
1www.hcdynamo.cz

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz

148x52,5mm_5mmSP_CMYK.indd   1 31.8.2016   11:30:52

hc OcELÁŘI
TŘINEc

hc DYNAMO 
PARDUBIcE

PUk 14
PÁTEk 20. LEDNA 2017



2 www.hcdynamo.cz

Oficiální název klubu:  
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a. s.

Adresa: HC Dynamo Pardubice,  
Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice

Internetové stránky: www.hcdynamo.cz

E-mail: hcdynamo@hcdynamo.cz

Telefon, fax: 466 741 630, 66 535 350

Rok založení klubu: 1923

Klubové barvy: červená a bílá

Kapacita stadionu: 10 194 míst

Mistr ligy: šestkrát (1972/1973, 1986/1987, 
1988/1989, 2004/2005, 2009/2010 a 2011/2012)

V nejvyšší soutěži: v sezoně 1937/1938  
a od roku 1950 

Názvy klubu: 
1923 – LTC Pardubice,  
1949 – Sokol Pardubice, 
1950 – Slavia Pardubice,  
1952 – Dynamo Pardubice,  
1960 – Tesla Pardubice, 
1991 – HC Pardubice,  
1995 – HC Pojišťovna IB Pardubice,  
1997 – HC IPB Pojišťovna Pardubice,  
2002 – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice,  
2003 – HC Moeller Pardubice,  
2009 – HC Eaton Pardubice,  
2011 – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice,  
2015 – HC Dynamo Pardubice.

Předseda představenstva a generální 
manažer: Dušan Salfický

Šéftrenér klubu: Vladimír Martinec

Hlavní trenér: Miloš Holaň

Asistenti trenéra: Pavel Marek a Otakar 
Janecký

Kondiční trenér: Petr Mocek

Trenér brankářů a vedoucí mužstva:  
Jaroslav Landsman

Videotrenér: Michal Rejzek

Skaut klubu: Jaroslav Plíšek

Technický manažer: Libor Hovorka

Masér a kustod: Martin Mandys

Pomocný kustod: Lukáš Myška

Fyzioterapeut: Attila Bogdány

Lékař: MUDr. Pavel Holeka

Zubní lékař: Tomáš Rejda

Řidič: Pavel Hošek

Tiskový mluvčí: Jan Hrabal

HC Dynamo 
ParDubiCe

PŘEDsTAvENí

# JMéNO NAROzEN VýšKA HMOTNOST HůL

brankáři

2 Jaroslav Hübl 29. prosince 1982 184 cm 75 kg levé

35 Milan Klouček 30. dubna 1998 191 cm 89 kg levé

99 Martin Růžička 1. června 1987 180 cm 77 kg levé

obránCi

97 Tomáš Bokroš 19. června 1989 190 cm 87 kg pravé

36 Petr Čáslava 3. září 1979 193 cm 100 kg levé

28 Ladislav Havlík 21. dubna 1992 190 cm 94 kg levé

32 Josef Horyna 2. června 1997 191 cm 87 kg levé

34 Jérôme Leduc 30. července 1992 185 cm 88 kg pravé

7 Karel Nedbal 26. prosince 1995 185 cm 84 kg pravé

74 Ctirad Ovčačík 18. října 1984 182 cm 88 kg levé

55 Nicholas Schaus 3. července 1986 180 cm 86 kg pravé

81 Jan Ščotka 20. května 1996 186 cm 87 kg levé

22 Josef Zajíc 22. července 1997 182 cm 80 kg levé

ÚtočníCi

8 Michal Bárta 27. října 1987 185 cm 90 kg pravé

71 Matěj Beran 11. listopadu 1993 193 cm 92 kg levé

27 Petr Hubáček 2. září 1979 184 cm 90 kg pravé

77 Martin Kaut 2. října 1999 185 cm 79 kg pravé

61 Tomáš Kaut 8. května 1989 183 cm 87 kg pravé

24 Tomáš Klimenta 14. dubna 1984 178 cm 79 kg levé

79 Alexandre Mallet 22. května 1992 185 cm 93 kg pravé

25 Lukáš Nahodil 28. července 1988 184 cm 84 kg pravé

14 Ondřej Panna 9. března 1996 182 cm 87 kg levé

86 Tomáš Pipek 1. května 1995 181 cm 79 kg levé

44 Patrik Poulíček 10. června 1993 183 cm 85 kg levé

90 Tyler Redenbach 25. září 1984 182 cm 88 kg levé

18 Miroslav Rohlík 28. března 1997 167 cm 74 kg levé

60 Tomáš Rolinek 17. února 1980 177 cm 84 kg levé

23 Jan Starý 7. února 1986 185 cm 94 kg levé

37 Petr Sýkora 21. prosince 1978 191 cm 107 kg pravé

11 David Tomášek 10. únor 1996 187 cm 85 kg pravé

87 Filip Zadina 27. listopadu 1999 184 cm 86 kg levé



3www.hcdynamo.cz

# JMéNO NAROzEN VýšKA HMOTNOST HůL

brankáři

2 Peter Hamerlík 2. ledna 1982 186 cm 90 kg levé

30 Šimon Hrubec 30. června 1991 186 cm 83 kg levé

obránCi

55 Marian Adámek 2. října 1997 178 cm 82 kg pravé

10 Jan Bartko 22. února 1997 177 cm 70 kg pravé

98 Lukáš Doudera 3. ledna 1998 179 cm 78 kg levé

52 Milan Doudera 1. ledna 1993 181 cm 92 kg levé

51 Lukáš Galvas 28. března 1979 179 cm 87 kg levé

97 Josef Hrabal 17. srpna 1995 187 cm 86 kg levé

70 Bohumil Jank 6. července 1992 189 cm 95 kg levé

58 Jakub Kania 16. prosince 1990 183 cm 93 kg levé

5 Lukáš Krajíček 11. března 1983 188 cm 89 kg levé

21 Tomáš Linhart 16. února 1984 188 cm 98 kg levé

62 Jakub Matyáš 16. března 1994 190 cm 95 kg pravé

7 David Nosek 19. února 1981 182 cm 81 kg pravé

47 Michal Roman 15. prosince 1997 183 cm 75 kg levé

25 Vladimír Roth 25. června 1990 188 cm 94 kg pravé

58 Miha Štebih 7. dubna 1992 190 cm 91 kg levé

ÚtočníCi

83 Martin Adamský 13. července 1981 183 cm 97 kg levé

81 David Cienciala 1. prosince 1995 182 cm 85 kg levé

22 Vladimír Dravecký 3. června 1985 181 cm 92 kg levé

18 Erik Hrňa 25. června 1988 178 cm 82 kg levé

8 Aron Chmielewski 9. října 1991 188 cm 87 kg pravé

24 Zbyněk Irgl 29. listopadu 1980 181 cm 89 kg pravé

71 Lukáš Jašek 28. srpna 1997 185 cm 78 kg pravé

78 Cory Kane 15. září 1990 191 cm 86 kg levé

87 Michal Kovařčík 19. listopadu 1996 182 cm 68 kg levé

27 Kamil Kreps 18. listopadu 1984 188 cm 96 kg pravé

17 Rostislav Marosz 23. února 1991 180 cm 88 kg pravé

88 Jakub Petružálek 24. dubna 1985 176 cm 81 kg pravé

16 Daniel Rákos 25. května 1987 189 cm 87 kg levé

27 Martin Růžička 15. prosince 1985 181 cm 79 kg pravé

69 Ján Sýkora 14. září 1990 191 cm 80 kg levé

12 Rastislav Špirko 21. června 1984 175 cm 79 kg levé

Oficiální název klubu: 
HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC, a. s.

Adresa: Werk aréna, Frýdecká 850, 739 61 
Třinec

Internetové stránky: www.hcocelari.cz

E-mail: info@hcotrinec.cz

Telefon, fax: 558 325 261, 558 325 259

Rok založení klubu: 1929

Klubové barvy: bílá a červená

Kapacita stadionu: 5200 míst

Mistr ligy: jednou (2010/2011)

V nejvyšší soutěži: od roku 1995

Názvy klubu: 
1929 – SK Železárny Třinec, 
1938 – KS zaolzik, 
1939 – SK Železárny Třinec, 
1950 – TŽ VŘSR Třinec, 
1988 – TŽ Třinec, 
1994 – HC Železárny Třinec, 
1999 – HC Oceláři Třinec.

Prezident klubu: Ing. Ján Moder

Viceprezident klubu: Jan Czudek

Výkonný ředitel: Marek Chmiel

Sportovní manažer: Jan Peterek

Hlavní trenér: Vladimír Kýhos

Asistenti: René Mucha a Břetislav Kopřiva

Trenér brankářů a vedoucí mužstva: 
Jaroslav Kameš

Videotrenér: Denis Havel

Kondiční trenéři: Miroslav Sajler a Pavel 
Sajler

Fyzioterapeut: Marti Výtisk

Kustodi: Jan Lamacz a Pavel Smelík

Masér: Tomáš Dyčka

Lékaři: MUDr. Martin Beier, MUDr. Ingrid 
Ondruchová a MUDr. Marcel Stawiany

Tiskový mluvčí: Radim Sajbot

HC oCeLáři
třineC

PŘEDsTAvENí



www.hcdynamo.cz

V úvodu utkání byli aktivnější domácí, kteří zasy-
pali hostujícího brankáře sprškou střel. Ve 4. minutě 
nebezpečně zakončoval Gerhát, o chvíli později v jasné 
příležitosti netrefil správné místo domácí Válek. Verva 
poté získala přesilovou hru po nedovoleném bránění 
Alexandra Malleta, Dynamo ale náporu černožlutých 
odolalo, střelu Černého pokryl brankář Růžička. V ná-
sledné hře Pardubice srovnaly tempo hry a několikrát 
se usadily v pásmu soupeře. Domácímu celku pomohl 
k vedení smolný moment Martina Růžičky. Pardubický 
brankář pochytal v první třetině několik nebezpečných 
puků, v 15. minutě si ale poměrně nešťastně srazil 
Pavlíkovo nahození ze záporného úhlu – 1:0.

Do druhé části hry vlétli domácí velmi razantně, 
podnikali jeden útočný výpad za druhým. Hned po 
minutě hry Martin Hanzl úplně osamocený ve velké 
šanci! Hbitý Litvínov další větší šanci proměnil. Franti-
šek Lukeš našel na pravé straně Ondřeje Jurčíka, který 
na nic nečekal a vypálil. Domácí útočník svou přesnou 
střelou do spodní části branky rozvlnil síť za zády Rů-
žičky – 2:0. znatelnou převahu domácích Pardubice 
zbrzdily zvýšenou aktivitou. Hosté zintenzivnili svůj 
forčeking, ve 32. minutě vystihl rozehrávku domácích 
Tyler Redenbach, puk získal metr před brankou a hned 
jej poslal mezi Janusovy betony – 2:1. Pardubice se 
po vstřelené brance zvedly a Litvínov mohl hned znovu 
inkasovat. Jan ščotka v dobré pozici mohl srovnat stav 
zápasu, jenže proti němu skvěle zasáhl Jaroslav Ja-
nus. Verva důležitou pasáž přečkala, nedovolila Dyna-

mu přes zajímavé možnosti vyrovnat a naopak sama 
v závěru této části hry udeřila, a to v 94 vteřin před 
druhou sirénou. Ondřej Jurčík stál pár kroků před me-
zikružím a vypálil na branku Dynama, jeho první střelu 
ještě Růžička vyrazil, ale na jeho druhý pokus byl už 
krátký – 3:1.

Do závěrečné třetiny vstupoval hostující celek 
v početní převaze, hned po 24 sekundách hry se po 
Starého pasu prosadil Nicholas Schaus – 3:2. Jenže 
chvíli po něm se po zadinově vyloučení trefil František 
Lukeš a domácí vedli opět o dva góly, tentokrát 4:2. 
Pardubický talent odpověděl nejlépe jak mohl, o tři mi-
nuty později dostal puk do palebné pozice od Petra Hu-
báčka a svižnou ranou svým prvním gólem v Tipsport 
extralize snížil na 4:3. V následném střídání mělo Dy-
namo několik šancí. Jaroslav Janus měl co dělat, aby 
odolal. Stáli při něj ale všichni svatí, jelikož při střele 
Schause od modré mu pomohla tyčka! Domácí gól-
man poté v šanci vychytala před brankou Berana, puk 
se poté ocitl na hokejce Lukáše Nahodila, jenž už mohl 
zakončovat do poloprázdné branky… Neuspěl ale. 
Ve 49. minutě se červenobílí dočkali srovnání skóre. 
Jejich aktivita v útoku byla sladce odměněna, puk do-
slova propasíroval do brány kapitán Tomáš Rolinek – 
4:4. Na konci třetí třetiny měla obě mužstva k dispozici 
přesilovku ke vstřelení rozdílové branky, Dynamo ne-
potrestalo Kubátovo podražení, Verva Beranův přestu-
pek. V prodloužení rozhodl o výhře domácích František 
Lukeš svou druhou trefou v zápase – 5:4.

Ač po dvou třetinách prohrávali hokejisté Pardubic o dvě branky, dokázali 

v Litvínově bodovat.

Dynamo dotáhlo dvoubrankové
manko, z Litvínova přivezlo bod

4

HC VerVa LitVínoV – HC Dynamo ParDubiCe 5:4 V ProDL. (1:0, 2:1, 1:3 – 1:0).

Branky a nahrávky: 14:08 Pavlík (Lukeš, Hübl; 5/5), 27:53 Jurčík (Lukeš, M. Hanzl; 5/5), 38:16 Jurčík (Frolo, M. Hanzl; 5/5), 41:22 Lukeš (Hübl; 
5/4), 63:54 Lukeš (Gula; 3/3) – 31:33 Redenbach (5/5), 40:24 Schaus (Starý; 4/5), 44:11 zadina (Hubáček, Schaus; 5/5), 48:22 Rolinek (5/5). 
Rozhodčí: Hejduk, Souček – Kokrment, Rozlílek. Vyloučení: 3:3 (0:1, 1:0, 2:2). Využití: 1:1. Diváci: 4965. Střely na branku: 40:35 (11:10, 13:11, 
13:12 – 3:2). Srážky: 11:9. Vhazování: 30:41. Blokované střely: 24:8. Průběh utkání: 2:0, 2:1, 3:1, 3:2, 4:2, 4:4, 5:4. Nejlepší hráči: Ondřej 
Jurčík – Nicholas Schaus.
HC Verva Litvínov: Janus – Kubát, Gula, z. Sklenička, K. Pilař, Frolo, F. Pavlík, K. Černý – Lukeš, V. Hübl, Gerhát – J. Černý, M. Hanzl, Jurčík – 
Trávníček, Havlíček, M. Hořava – Válek, K. Reichel, Dufek. Trenéři: Radim Rulík, Darek Stránský a Jiří šlégr.
HC Dynamo Pardubice: Růžička – Schaus, Havlík, Čáslava, Nedbal, Bokroš, ščotka, zajíc, Leduc – zadina, Redenbach, Hubáček – Beran, Nahodil, 
Rolinek – M. Kaut, T. Kaut, Bárta – Mallet, Starý, Panna. Trenéři: Pavel Rohlík a Michal Mikeska.



5

„Je to pro mě nezapomenu-
telný zážitek, jsem vděčný Petru 
Hubáčkovi, že i podruhé mi přihrál, 
když napoprvé to nevyšlo. Mám 
velikou radost!“ podělil své poci-
ty sedmnáctiletý útočník Dynama 
Pardubice.

„Prostor jsem tam viděl. Petr 
Hubáček mi nahrál krásně na 
střelu z první. Sice jsem to netrefil 
dobře, ale nakonec to tam spad-
lo,“ pokračoval ke své trefě.

Ještě předtím, než Filip zadi-
na vstřelil svou první extraligovou 
branku, tak fauloval. Právě po 
tomto momentu Verva zvyšovala 
na 4:2. Pardubice pak ale dokáza-
ly srovnat krok.

„Nemyslím si, že jsem fauloval 
– šel jsem hokejkou do hokejky. 
Bohužel to rozhodčí tak posoudil,“ 
ohlédl se za důležitým, leč ne roz-
hodujícím momentem nedělního 
duelu.

Jeho nahrávač mu spěšně 
dojel pro puk, který poslal do sítě. 
Doma si ho vystaví k ostatním 
oceněním, která během rozvíjející 
se kariéry získal.

„Byl jsem nadšený, že mohu 
hrát a pomoci týmu. S Tylerem 
Redenbachem a Petrem Hubáč-
kem se mi hrálo skvěle, jsou to 
výborní hráči. za vstřelenou bran-
ku jsem šťastný, pomohla alespoň 
k bodu…“ pokračoval Filip zadi-
na, který sice věkově patří do star-
šího dorostu, ale pravidelně bojuje 
v juniorce Dynama. V sedmnácti 
zápasech vstřelil šest branek a 
přidal osm asistencí.

Ale zpět k jeho brance, na kte-
rou nikdy nezapomene. Nahrával 
mu borec, ke kterému vzhlíží.

„Petr Hubáček má velkou ka-
riéru za sebou a něco před sebou. 
Moc mu děkuji za nahrávku, je vý-
borným hráčem,“ nechal se slyšet 
pardubický odchovanec.

I jeho mrzí, že Dynamu to ne-
šlape tak, jak si všichni přejí. V le-
tošním roce ještě nevyhrálo.

„zápasy nám unikají mezi prs-
ty, snažíme se, bojujeme, snad se 
nám to vrátí,“ uzavřel talentovaný 
útočník.

Do svého devatenáctého utkání v Tipsport extralize nastoupil odchovanec 

Filip Zadina rovnou v první formaci, kde nahradil Petra Sýkoru. Ve třetí 

třetině zápasu v Litvínově vsítil svou premiérovou extraligovou branku – Petr 

Hubáček jej přesným pasem vybídl ke střele, která zapadla do Janusovy 

branky.

Nezapomenutelný zážite, řekl
o své první trefě Filip Zadina



6 www.hcdynamo.cz

PEU160056 7 days _01_2017 210x297 2008 teaser dealer V2.indd   1 22/12/2016   09:58

Autocentrum BARTH, a.s., KONCESIONÁŘ PEUGEOT 
Pardubice – Dubina, tel.: 46 46 45 189 – www.autocentrum.cz



7www.hcdynamo.cz

PEU160056 7 days _01_2017 210x297 2008 teaser dealer V2.indd   1 22/12/2016   09:58

Autocentrum BARTH, a.s., KONCESIONÁŘ PEUGEOT 
Pardubice – Dubina, tel.: 46 46 45 189 – www.autocentrum.cz

Dnešního soupeře ale pardu-
bický trenér extra neřeší. „Neberu 
to ale tak, že hrajeme zrovna proti 
Ocelářům. Nemůžeme se koukat 
na to, proti komu hrajeme. Pro nás 
je každý tým soupeřem, k němuž 
musíme mít respekt. Ale zároveň 
se musíme držet naší víry, taktiky 
a jít do každého utkání s touhou 
vyhrát,“ řekl nový šéf Východo-
čechů.

„Měli jsme tak určitý prostor 
na to, abychom s hráči našli ně-
jakou společnou řeč. Musíme 
hlavně zvednout hlavy, držet je-
den za druhého a působit jako 
tým, ne jako individuality,“ po-
kračoval bývalý ofenzivní zadák, 
který v poslední federální sezoně 
1992/1993 nasbíral až neuvěřitel-
ných 68 kanadských bodů za 35 
branek a 33 nahrávek.
l Co chcete v Pardubicích 
nejdříve zlepšit?

„Řád, aby každý hokejista vě-
děl, co má hrát a kde má být. Aby 
souhra a komunikace byla v po-
řádku. Každý se musí soustředit 
na svoji práci, nic nevypustit a věřit 
jeden druhému. Potom se může-
me někam odrazit.“
l S jakým cílem přicházíte?

„Úkol je jasný – záchrana 
extraligy. To je priorita a tato vize 

musí být v každém z hráčů. Je to 
běh na dlouhou trať. Je to daleko, 
proto se tím nechci zabývat, stejně 
jako minulostí.“
l Je možné na zmiňovaném 
herním řádu zapracovat již do 
dnešního utkání?

„Musíme to s kolegy zvlád-
nout. Alespoň základy, které by 
měly být tváří mužstva. Aby hráči 
věděli o svých rolích. Není to jed-
noduché, čas běží rychle, ale bu-
deme dělat maximum. Vše se řeší 
za pochodu.“

l Je pro vás výzva pokusit 
se pozvednout poslední tým 
extraligy?

„Nechci, aby to znělo namis-
trovaně. Opravdu to beru jako 
dril. V každém případě to je výzva, 
každá práce by měla být. Jdu do 
zaměstnání s pokorou a respek-
tem, žádné silácké řeči od nás ne-
uslyšíte. Na druhou stranu nejsem 
trenérský začátečník a nebojím se 
své úlohy v Dynamu. Ten tlak, co 
je třeba v Rusku, si nikdo neumí 
představit.“

V úterý vedl trénink svých nových svěřenců, dnes se postaví do role hlavního 

kouče na lavičce Dynama proti týmu, ve kterém uzavřel svou aktivní 

hráčskou kariéru. miloš Holaň přišel na východ Čech s jasnou vizí a pro tuto 

sezonu vyhlašuje: Chceme zachránit pardubický hokej v Tipsport extralize.

Nový kouč Miloš Holaň o hokeji:
Je to dřina a také zábava



8 www.hcdynamo.cz

l Je jasné, že sestup si nikdo 
nepřeje, že?

„To nikdo! Primátor města o 
něm ani nechce mluvit. Věřím, že 
jsme schopni soutěž dohrát, že 
hůř už nebude. Jsme nyní na dně, 
musíme se přikrčit, odrazit a vzhů-
ru nahoru!“
l Kdo potáhne Dynamo za 
záchranou? Miloš Holaň?

„Nejen on, ale také Pavel Ma-
rek, Otakar Janecký, Dušan Salfic-
ký a hráči v kabině. Každý trenér 
má nějaký příběh, máme tu novou 
skladbu lidí. Při jednáních jsme si 
sedli koncepčně i lidsky, to je pro 
mě impulzem do toho lidí. Věřím 
v práci těchto lidí. Všichni mi řekli, 
že jdeme zachránit a bojovat za 
Pardubice. Tihle lidé se nebojí, jsou 
tady a já jim věřím. Jsou ochotni jít 
s kůží na trh. Proto tady jsou. Od 
úterý povedou trénink na ledě.“
l Máte připravený další 
plán?

„Máme krizový scénář, ale 
zároveň řešíme dlouhodobější 
koncepci. Miloš Holaň je mladý 
perspektivní trenér s dlouholetou 
zkušeností trénování dospělých. 

Důležitá je jeho jazyková vybave-
nost, pro hráče ze zámoří bude s 
ním komunikace jednodušší. Do 
budoucna nadále počítáme s vy-
užitím zahraničních hráčů, budou 
mít tedy usnadněnou komunikaci. 
Milošovi věřím, měli jsme několik 
pohovorů, je nabitý energií. Muž-
stvo potřebuje trenéra, který ho 
hokejově probudí.“
l Miloš Holaň je rázným tre-
nérem. Tuto jeho vlastnost tým 
potřebuje?

„Přesně tak. Tyhle informace 
jsem si zjišťoval taky, po konzul-
tacích s Petrem Čáslavou si mys-
lím, že tohle tým potřebuje, dostat 
nejen herní řád. Pod Milošem jsem 
nikdy nehrál, ale dostal jsem tyto 
informace. Slibuju si od Miloše, 
že on ho přinese. Věřím, že vlije 
týmu krev do žil, že jeho dravost a 
rozvážnost zároveň spolu s klidem 
Pavla Marka a nadšením Otaka-
ra Janeckého vyvede mužstvo z 
krize. Otakar se mi nabídl, že po-
může. Má týmu co dát, pomůže 
trenérům. Na jednoho trenéra to je 
moře práce, na dva kupa, na tři to 
bude tak akorát.“

l Kdy jste vůbec začal jed-
nat?

„Věřil jsem, že zastupitelstvo 
5. ledna dopadne úspěšně, pro-
to jsem pracoval na trenérském 
týmu již od prosince. Řešil jsem, 
zda jsou ochotni v této situaci do 
Dynama a vzít si za své záchranu 
sezony. Nechtěl jsem dělat kon-
cepci pouze pro zbytek této sezo-
ny, proto jsme zvolili toto složení.“
l Michal Mikeska v klubu 
zůstává?

„Po zastupitelstvu jsme zva-
žovali alternativu, že kdyby Pavel 
Rohlík skončil, tak bychom nechali 
trénovat třeba pány Martince s 
Mikeskou. Jak běžel čas, hledali 
jsme dlouhodobá řešení. Když 
se objevila tato jména, přehod-
notili jsme situaci a rozhodli se 
pro výměnu obou trenérů. Michal 
Mikeska se vrátí zpět do mláde-
že, do budoucna s ním počítáme, 
doufám, že v Dynamu zůstane. Je 
pro mě perspektivním trenérem. 
Věřím, že on, Richard Král nebo 
Marek zadina jsou pracovití, jsou 
budoucností pardubického hoke-
je.“

Novým generálním manažerem se stal Dušan Salfický poté, co statutární 

město Pardubice získalo většinový akciový podíl v organizaci. V pondělí 

16. ledna 2017 se ujal své funkce a vytknul si hlavní cíl: zajistit Dynamu 

extraligovou účast. „Vloni jsme měli podobné sportovní problémy – naše 

situace je vážná, protože se mužstvu nedaří. Pevně věřím v osazenstvo 

spolu s našimi hráči, že máme něco, na čem se dá stavět. Že se probereme a 

zvedneme,“ říká.

Dušan Salfický: Jdeme
zachránit Pardubice v extralize



9www.hcdynamo.cz

l Sportovním manažerem je 
Pavel Marek, vy jste generálním 
manažerem. Kdo z vás dvou 
bude získávat hráče a uzavírat 
s nimi smlouvy?

„Pavel má za ty roky nepře-
berné množství kontaktů a pře-
hled o hráčích. I já mám spoustu 
známých, ale on má i potřebný 
nadhled se zkušenostmi. Spolé-
hám na to, že mi s tímhle pomůže, 
proto ho sem beru, pomůže mi se 
sportem. Nejsem vševědoucí, vě-
řím jeho hokejovému názoru, po 
dohodě s trenéry budeme spolu 
vybírat mančaft pro další sezony. 
Jeho přehled a hokejové názory 
jsou pro mě cenné.“
l A odpovědnost za výsledky 
bude nést tedy z vás dvou kdo?

„Já, protože jsem generální 
manažer. Výstup si beru na starost 
já, ale nepůjdu proti zdi. Nemám 
problém přijmout názor druhého. 
Já ale neříkám, že budu dělat roz-
hodnutí Pavla Marka. Mluvili jsme 
spolu, bavil jsem se i s trenéry. 
Máme stejnou vizi a koncepci, 
kam chceme Pardubice dovést. 
Nemám problém říct, že tahle roz-
hodl Pavel Marek a on dal Dynamu 
zrovna tento směr. Proto ho beru, 
protože on je člověk s názorem.“
l Změny v kádru se dají če-
kat už tento týden?

„Uvidíme, na co si jsme 
schopni finančně sáhnout a na co 
ne. Taky záleží na ekonomice klu-
bu a na tom, jaká bude situace na 
trhu. Ale do 31. ledna 2017 nějaké 
změny určitě provést chceme.“
l Řešíte výměny, nebo vylo-
ženě posílení mužstva?

„Sezona bude velmi dlou-
há. Chceme mít co nejširší kádr. 
Může se stát, že z ekonomických 

důvodů se s někým rozloučíme, 
abychom mohli získat jiné hráče. 
Pokud to zvládneme bez odchodů, 
tak tým doplníme, abychom zvlád-
li závěr sezony.“
l Po jednání zastupitelstva 
začátkem ledna jste uvedl, že 
jednáte s Petrem Koukalem…

„Vznikla fáma, že by mohl 
přijít ještě letos, rád bych uvedl 
tuto informaci na pravou míru. 
Jekatěrinburg bojuje o play off. Do 
konce ledna se nerozhodne, zda 
postoupí. Určitě teď nebudu tlačit 
třeba na Petra, že teď musí přijít, 
bylo by to nefér i vůči klubům. 

Určitě chceme, aby se vrátil, ale 
směřujeme tyto kroky pro příští 
sezonu. “
l V organizaci Dynama končí 
Pavel Rohlík. Jednal jste s ním 
o možnosti jiné formy spolu-
práce?

„Nebyl jsem s Pavlem Rohlí-
kem v kontaktu, neměl jsem dů-
vod. Já jen oslovoval lidi, kteří by 
mohli přijít, času je málo. Jednání 
s panem Rohlíkem vedl přímo pan 
primátor, došli jsme k názoru, že 
za dané situace neuvažujeme 
o  jeho jakémkoliv angažování 
v klubu.“



10 www.hcdynamo.cz

 

 

MCDONALD´S PARDUBICE FANDÍ HOKEJI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.mcdonalds.cz 



11www.hcdynamo.cz



Otakar Janecký se vrátil:
Jsem tady, abych pomohl

„Abych řekl pravdu, všechno 
bylo teď tak rychlé, že bych ani 
nemluvil o pocitech. Chci hlavně 
pomoci, máme úkol, který musí-
me splnit,“ řekl oblíbenec pardu-
bických tribun poté, co se stal čle-
nem trenérského štábu. Nabídka 
od Dušana Salfického jej oslovila, 
navíc sám chce pomoci zachránit 
letošní sezonu, tedy vyléčit ne-
mocné Dynamo.

„Možnost návratu do klubu 
jsem předtím nijak neřešil. Ale 
když se mi ozvali kluci jako Petr 
Čáslava nebo Dušan Salfický, řekl 
jsem, že do toho půjdu. Nemám 
sice trenérské zkušenosti, ale 
hráčské ano. Tahle role je vlastně 
jediný způsob, jak bych snad mohl 
být trochu užitečný. Odehrál jsem 
toho dost, klukům se pokusím 
něco předat,“ pokračoval.

Na extraligové zápasy chodil 
nepravidelně, hrál a stále hraje 
za veterány Dynama i českoslo-
venské reprezentace. Společně 
s novým sportovním manažerem 
Pavlem Markem je od pondělí 
asistentem hlavního trenéra Mi-
loše Holaně. „Oba kluky znám 
z dřívějška. Víc samozřejmě Pavla, 
s nímž jsem roky hrál v Tesle. Mi-

loš byl zase můj holub v nároďáku, 
kam se v 90. letech prosadil,“ po-
usmál se.

„Víme, že to bude náročné, ale 
dali jsme se do toho. Pavel a Miloš 
jsou zkušení trenéři, líbí se mi, že 
dávají prostor k tomu, aby ostatní 
vyjádřili názor a něco si k  tomu 
řekli. Hlavně to ale bude na hrá-
čích,“ doplnil Otakar Janecký.

otakar Janecký 

pomohl Tesle ke 

dvěma mistrovským 

titulům, po skvělých 

letech ve Finsku válel 

za východočeský 

klub další čtyři 

sezony. Málem do 

čtyřiačtyřiceti let. Teď 

vyhlíží novou misi: 

zachránit Dynamo 

v naší nejvyšší 

hokejové soutěži.

12



13www.hcdynamo.cz

JMéNO z G A B +/– TM
Tyler Redenbach 30 9 17 26 –7 28

Tomáš Rolinek 36 11 14 25 –9 8
Petr Sýkora 35 14 10 24 –11 10
Nicholas Schaus 35 5 19 24 –2 84
Lukáš Nahodil 36 11 9 20 –10 20
David Tomášek 36 11 6 17 –7 20
Petr Hubáček 35 7 8 15 –9 22
Jérôme Leduc 38 4 5 9 –20 63
Tomáš Klimenta 34 3 4 7 –3 6
Petr Čáslava 23 2 5 7 –4 39
Tomáš Kaut 39 2 5 7 –6 18
Alexandre Mallet 35 1 6 7 –7 66
Jan Ščotka 38 2 4 6 –1 39
Michal Bárta 28 2 2 4 –7 14
Patrik Poulíček 13 1 1 2 –2 4

Ladislav Havlík 27 1 1 2 –9 12

Ctirad Ovčačík 28 1 1 2 –12 20
Miroslav Rohlík 8 1 0 1 1 2
Matěj Beran 10 1 0 1 –2 8
Filip Zadina 17 1 0 1 –8 4
Karel Nedbal 22 1 0 1 –1 2
Jan Starý 8 0 1 1 –3 4
Martin Kaut 19 0 1 1 –4 6
Ondřej Panna 26 0 1 1 –4 4
Josef Horyna 1 0 0 0 0 0
Jakub Martinec 1 0 0 0 0 0
Denis Kusý 1 0 0 0 0 0
Tomáš Bokroš 34 0 0 0 –11 8

JMéNO z G A B +/– TM
Rostislav Marosz 39 13 13 26 4 36

Jakub Petružálek 39 11 15 26 12 6
Zbyněk Irgl 39 10 14 24 8 24
Vladimír Dravecký 39 9 12 21 0 26
Martin Růžička 30 8 12 20 4 4
Kamil Kreps 39 6 14 20 7 10
Vladimír Roth 32 5 13 18 7 16
Martin Adamský 38 10 7 17 10 14
Daniel Rákos 39 7 9 16 5 34
Tomáš Linhart 38 3 13 16 10 24
Jiří Polanský 25 5 10 15 11 14
Erik Hrňa 32 7 7 14 6 4
Cory Kane 25 6 7 13 3 24
Josef Hrabal 36 1 11 12 –4 26
Rastislav Špirko 30 6 4 10 –6 4
David Nosek 36 4 6 10 14 22
Milan Doudera 37 2 7 9 12 8
Ján Sýkora 23 4 0 4 –3 8
Lukáš Krajíček 12 0 3 3 –1 2
Aron Chmielewski 11 2 0 2 1 4
David Cienciala 7 1 1 2 –1 2
Lukáš Doudera 10 0 1 1 –3 2
Bohumil Jank 20 0 1 1 –3 28
Lukáš Galvas 21 0 1 1 10 24
Jan Hladoník 3 0 0 0 0 0
Michal Kovařčík 4 0 0 0 –1 0
Jakub Kania 8 0 0 0 0 2
Lukáš Jašek 10 0 0 0 –3 0

JMéNO MIN. zÁS. G PR. ÚSP.
Šimon Hrubec 1831 812 57 1,87 93,44 %
Peter Hamerlík 555 244 23 2,49 91,39 %

JMéNO MIN. zÁS. G PR. ÚSP.
Jaroslav Hübl 157 97 9 3,44 91,51 %

Martin Růžička 422 219 24 3,41 90,12 %
Milan Klouček 101 38 7 4,16 84,44 %

bilance
z V – VP – R – PP – P SKóRE

Celkem 107 44 – 5 – 3 – 7 – 48 350:325

Doma 53 27 – 2 – 3 – 3 – 18 195:151
Venku 54 17 – 3 – 0 – 4 – 30 155:174

Prohry a výhry
UTKÁNí

Nejvyšší výhra 2002/2003:         Pardubice – Třinec 10:2

Nejvyšší prohra 1956/1957:         Třinec – Pardubice   9:3
Nejvyšší remíza 1999/2000:         Pardubice – Třinec   4:4

Pardubický PUK – magazín pro fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a. s., 
Sukova třída 1735, Pardubice. IČ: 60112476. Registrace: MK ČR E 18511. www.hcdynamo.cz | hcdynamo@hcdynamo.cz

sTATIsTIkY



14 www.hcdynamo.cz

33. kolo, pátek 13. ledna 2017:
Dynamo ParDubiCe 5
LitVínoV 0
(1:0, 3:0, 1:0)
Branky a nahrávky Dynama:
3:10 Dušek (Martinec, Hoskovec), 27:14 
Kusý (Voženílek, Trejbal), 31:16 Dušek, 
39:51 Rohlík (Dušek, Martinec), 58:16 
Voženílek (Hoskovec, Trejbal).

34. kolo, sobota 14. ledna 2017:
Dynamo ParDubiCe 3
Piráti CHomutoV 2
s. n. (2:0, 0:1, 0:1 – 0:0 – 1:0)
Branky a nahrávky Dynama:
0:32 Rohlík (Dušek, Faltys), 14:48 
Hoskovec (zadina, zídek), rozhodu-
jící samostatný nájezd zídek.Trejbal 
(Hoskovec).

35. kolo, pátek 13. ledna 2017:
Dynamo ParDubiCe 2
oCeLáři třineC 9
(1:1, 1:7, 0:1)
Branky a nahrávky Dynama:
17:05 Chára (Pochobradský), 29:15 
Matýs (Javůrek).

36. kolo, sobota 14. ledna 2017:
Dynamo ParDubiCe 8
ZLín 4
(2:1, 3:2, 3:1)
Branky a nahrávky Dynama:
2:28 šír (Rozlílek), 12:51 Pochobradský 
(Matýs), 20:28 Žouželka (Pochobradský), 
27:18 Matýs (Chára, Oliva), 37:04 Matýs 
(Chára), 47:10 Pochobradský (Kostka, 
Chára), 48:35 Oliva (Matýs), 52:23 
Rozlílek (Černý).

27. kolo, čtvrtek 12. ledna 2017:
bíLí tyGři LibereC 3
Dynamo ParDubiCe 2
s. n. (1:0, 1:1, 0:1 – 0:0 – 1:0)
Branky a nahrávky Dynama:
35:17 Tobiáš (Rohlík, Jelínek), 43:38 
Jelínek.

28. kolo, neděle 15. ledna 2017:
Dynamo ParDubiCe 3
kometa brno 4
(3:2, 0:2, 0:0)
Branky a nahrávky Dynama:
11:02 šír (Jelínek, zeman), 11:16 Lašák 
(Antoníček, Koffer), 17:43 Koffer (Pejzl, 
Antoníček).

Junioři StarŠí DoroSt mLaDŠí DoroSt

Akademici Dynama bojují
o extraligové body

HC Pardubice - FONTANA inzerát A6 2017

pátek 13. ledna 2017 10:44:08



15www.hcdynamo.cz

HC Pardubice - FONTANA inzerát A6 2017

pátek 13. ledna 2017 10:44:08



16 www.hcdynamo.cz

A5_Partner_2017_5mmSP_CMYK.indd   1 10.1.2017   9:13:18

Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner


